



Прейскурант на выполнение работ  
 по ОАО "Вичугская городская электросеть"

№	Вид работ	№ калькуляции	Стоимость, руб.	НДС 10%, руб.	Стоимость с учетом НДС, руб.
1.	Отключение или подключение линии 6 кВ на опоре				
	- в г. Вичуга	№ 001	5455,00	1091,00	6546,00
	- в п. Старая Вичуга	№ 001	6364,16	1272,83	7637,00
	- в п. Новополицово	№ 001	7273,33	1454,67	8728,00
	- в п. Каменка	№ 001	8182,50	1636,50	9819,00
2.	Отключение или подключение линии 6 кВ в ТП				
	- в г. Вичуга	№ 002	3636,67	727,33	4364,00
	- в п. Старая Вичуга	№002	4545,83	909,17	5455,00
	- в п. Новополицово	№002	5455,00	1091,00	6546,00
	- в п. Каменка	№002	6364,17	1272,83	7637,00
3.	Отключение или подключение линии 0,4 кВ на опоре				
	- в г. Вичуга	№ 003	4045,83	809,17	4855,00
	- в п. Старая Вичуга	№ 003	4925,83	985,17	5911,00
	- в п. Новополицово	№ 003	5805,00	1161,00	6966,00
	- в п. Каменка	№ 003	6685,00	1337,00	8022,00
4.	Отключение или подключение линии 0,4 кВ в ТП				
	- в г. Вичуга	№ 004	2673,33	534,67	3208,00
	- в п. Старая Вичуга	№ 004	3565,00	713,00	4278,00
	- в п. Новополицово	№ 004	4455,83	891,17	5347,00
	- в п. Каменка	№ 004	5346,67	1069,33	6416,00
5.	Отключение или подключение 2-х проводной линии на опоре				
	- в г. Вичуга	№ 005	3518,33	703,67	4222,00
	- в п. Старая Вичуга	№ 005	4398,33	879,67	5278,00
	- в п. Новополицово	№ 005	5277,50	1055,50	6333,00
	- в п. Каменка	№ 005	6157,50	1231,50	7389,00
6.	Отключение или подключение 2-х проводной линии в ТП				
	- в г. Вичуга	№ 006	2638,33	527,67	3166,00
	- в п. Старая Вичуга	№ 006	3518,33	703,67	4222,00
	- в п. Новополицово	№ 006	4397,50	879,50	5277,00
	- в п. Каменка	№ 006	5277,50	1055,50	6333,00
7.	Отключение или подключение у трехфазного прибора учета				
	- в г. Вичуга	№ 007	2377,50	475,50	2853,00
	- в п. Старая Вичуга	№ 007	3257,50	651,50	3909,00
	- в п. Новополицово	№ 007	4138,33	827,67	4966,00
	- в п. Каменка	№ 007	5018,33	1003,67	6022,00
8.	Отключение или подключение у однофазного прибора учета				
	- в г. Вичуга	№ 008	1119,17	223,83	1343,00
	- в п. Старая Вичуга	№ 008	1678,33	335,67	2014,00
	- в п. Новополицово	№ 008	2238,33	447,67	2686,00
	- в п. Каменка	№ 008	2797,50	559,50	3357,00
9.	Обследование узла учета по заявке потребителя - юридического лица	№ 009	525,00	105,00	630,00
10.	Перенос ввода	№ 010	2808,33	561,67	3370,00
11.	Отключение или подключение трансформатора тока	№ 011	1170,83	234,17	1405,00
12.	Установка трехфазного прибора учета	№ 012	2191,67	438,33	2630,00
13.	Замена трехфазного прибора учета	№ 013	750,00	150,00	900,00
14.	Снятие трехфазного прибора учета	№ 014	583,33	116,67	700,00
15.	Установка двухтарифного прибора учета	№ 015	691,67	138,33	830,00
16.	Замена однофазного прибора учета электрической энергии	№ 016	433,33	86,67	520,00
17.	Установка однофазного прибора учета электрической энергии	№ 017	641,67	128,33	770,00
18.	Обследование однофазного узла учета по заявке потребителя - физ. лица	№ 018	416,67	83,33	500,00
19.	Обследование однофазного узла учета по заявке потребителя -юр. лица	№ 019	525,00	105,00	630,00
20.	Испытание однофазного прибора учета образцовым прибором	№ 020	191,67	38,33	230,00
21.	Работа МТЗ-82 БКМ за 1 час	№ 021	1725,00	345,00	2070,00
22.	Работа автоподъемника ГАЗ-538892 за 1 час				
	- без электромонтеров	№ 022	1708,33	341,67	2050,00
	- с одним электромонтером	№ 0221	2300,00	460,00	2760,00
	- с двумя электромонтерами	№ 0222	2883,33	576,67	3460,00
23.	Высоковольтные испытания средств защиты				
	- перчатки диэлектрические (за пару)	№ 023	170,83	34,17	205,00
	- прочие средства защиты за 1 штуку	№ 0231	160,00	32,00	192,00
24.	Допуск для работы в ТП	№ 024	2891,67	578,33	3470,00
25.	Восстановление технических условий в отношении ранее присоединенных энергопринимающих устройств	№ 025	846,61	152,39	999,00
26.	Сепарирование масла	№ 026	1241,67	248,33	1490,00
27.	Перепрограммирование двухтарифного прибора учета	№ 027	166,67	33,33	200,00
28.	Перепрограммирование трехфазного прибора учета	№ 028	300,00	60,00	360,00
29.	Замена высоковольтного предохранителя типа ПК	№ 029	1833,33	366,67	2200,00
30.	Проведение оперативных переключений	№ 030	1683,33	336,67	2020,00
31.	Определение трассы кабельной линии				
	- в г. Вичуга	№ 031	2919,17	583,83	3503,00
	- в п. Старая Вичуга	№ 031	3283,33	656,67	3940,00
	- в п. Новополицово	№ 031	3648,33	729,67	4378,00
	- в п. Каменка	№ 031	4013,33	802,67	4816,00
32.	Работа автомобиля ГАЗ	№ 032	1666,67	333,33	2000,00
33.	Установка шкафа узла с трехфазным прибором учета прямого включения	№ 033	3450,00	690,00	4140,00
34.	Надзор за выполнением работ в электрических сетях до 1000В	№ 034	695,83	139,17	835,00
35.	Подготовка рабочего места и допуск сторонних организаций к работе в электрических сетях до 1000В	№ 035	1250,00	250,00	1500,00
36.	Технический надзор за производством работ на ВЛ сторонних организаций или вблизи действующих ЛЭП	№ 036	9633,33	1926,67	11560,00
37.	Проверка измерения сопротивления изоляции кабельной линии.	№ 037	3525,00	705,00	4230,00
38.	Отыскание мест повреждения на кабельных линиях	№ 038	11666,67	2333,33	14000,00
39.	Стоимости услуг по введению ограничения режима потребления и последующего возобновления подачи электрической энергии для граждан - потребителей электрической энергии.	№ 039	833,33	166,67	1000,00